(Gliùbich No111tmenta I. 40). 

13. 1226, ottobre 29. Di?,ieto cii Venezicini d:i ?'icevere ecl 
ospitcire in ecisc, JYropric, Ragi,sei o meni rcigusee. 

(Gliubich Nonumenta I. 41). 

14. 1228, gennciio 16. Giivrmnento clel scicerclote Pcisqucile, 
qi,ale notcirio del Comune, ctssunto elci Giovcinni Dandolo. 

t In nomine Patris et Filii et $piritus Saucli. Anuo do­
miui Millesimo ducentesimo vigesimo octavo, mensis J auuari i) 
sextodecimo die. Ego presb. Pascalis iuro ad sancta Dei E _van­
gelia domino Johanni DandL1lo, militi et comiti .Ragusii et populo 
Ragusino, in curia cum sonitu campane secnndum uso uostre 
civitatis, cartas tabell ii fìdeliter scribere, nec amicum levare, 11ec 
inimicum cedere 1 neo pro aliquo munere_ dollendo, uec· pro aliq ua 
donatione. Et secretnm dominl comitis et consiliariornm mihi 
creditum secrete illud . tenebo. Et nullam cartam tabellii siue 
iudice inrato qui et testis sit iuratùs et preceptùm ·auorum vel 
trium iudicum iuratorum, car6am senteutie f-ac iam. E t s i al iquis 
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Ragnseus adiderit aliquid alieni Raguseo extra nostram civi­
tatem per nnllos testes sit debitorem cartam factam nisi debitor 
ooram me et coram iurato indice co11fessus fuerit se· debere 
aliqnid alieni Raguseo, secundum usum nostre civitatis. Et si 
aliquis Ragusens habuerit a1iquam qn.erimoniam extra nostram 
civitatem, cum aliquo sclavo1 de quibuscumque causa non faciam 
cartam per nullos testes scilicet set sclavum nisi fnerit lauda­
tione illins qui vice dvmini comitis fuerit et consiliarornm. Et 
:;i aliquam cartam tabellii alieni invenero falsam secundum 
meam couscientiam manifostabo illam domino camiti et illius 
consilio1 vel qui vice domini comitis fuerit. Si vero aJi.quis ·Ra­
guseus - adduxerit aliquem sclavum coram me facere cartam 
per ipsnrn, mutuatio11is ve] ve11ditionis 1 Hisi certus fuero per 
ydoueos testes esse sulavnm quem se dixerit fore 1100 facìam 
carta.in sup~r ipsnrn. Et 1iichil minuam ve\ addarn de snpra­
scriptis nisi cnm laudatione domini Johaunis militis et comitis 
Ragusii et Jndicum Juratorum videlicet Petri Ballislave, Bubane 
Petri Damiani, et Velen Bladimiri et laudatio11e consilia­
riorum videlicet Gervasii Marini Johauuis Bogdani Ballatie, 
Nicolay Peciuagii 1 Binçole Petri Rosini

1 
Thome Pt>rane, et landa­

tioue populi ragusiuii fa.eta curia cum souitu campa.11e. Hoc 
antem capito]arium nullo testimo11io rum pi. De hoc autem pacto 
snnt due carte et alia. 

(Act. S. M. Arcb. R. XIII. J. 29). 

15. 1228, ottobre 19. Il Conte cli Rngusci Giovcinni Danclolo 

proibisce quctlsiasi operctzione nelle terre clegli Slcivi. 

t Anno Incarnacionis Domini Millesimo ducentesimo vi­
cessimo octavo, mensis Octubris 1 nono clie intrante. Precept.o 
domini Johanni·s Da.ndnli militis et cornitis Ragnsìi. Ordiuata 
curia. cnm souitu -campane stalntnm est hoc preceptnrn 1 videlicet 
nt excepto a Sancto Jacopo Visniçe usque ad Oaput Tic i ~iemo 
Raguseus laboret nec•nlla operati olle faciat i"n vi11ea sua et in tota 
terra firma s·clavornm, uec pascat animalia 1 nec arets uec semineL 
Ra.guseus aulem qu-i--rnmperit istud preceptnm dabit per ban­
unm perpe:rns· quiquagi1-ila, medietas quornrn i per11erornm erit 
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domiui comi tis et a li a medi elas eri t comuni ra.g11sii. E t ser vns 
frnstet,ur. Et hom o liber qui in hoc i11v entu111 fnerit ve11undetur 
iu sec .... 1 et pretium vendition is i llius ut I:Jred ictum est div i­
detnr. Et qui in h oc tempore guerre fugeri t a civ itate iam 

nunquam sit R a.guseus et qui fugerit et iu velltns fnerit, Ì_LJse 
et omnia sua vendantnr et precium venditio.uum illorum de­
veniat nt suprad ictum est. Et homines iusnlarum 1]0C pascant 
auimal ia, nec arent-1 uec sem_inent in aliquo loco terre firme; et 
ab insuli s nec homines neo a liquid portent ad terram firmam , 
et a terra firm a similiter unllos homines ad insulas portent. 
Quilibet; hoc preceptnm r nmperit dabit predidum banumn, et 
ut predi ctmn est divid etnr. Et nnllns ma.gister de qnalieumque 
arte andeat pergere in alio a liqn o lo1~0 1 qui autem perexerit 
dabit predictnm bau uum et divid etur sicnt antea d ictnm est. 
Et R aguseus qui positus fuerit custodire civitatem nostram et 
volueri t fieri cnstos1 debeat habere µerpernm uuum 1 videlicet 
dimidium perp erum pro custodia et a.l ind dimidinm pro domino 
·comiti et comu ni Ragusii . Hoc autem preceptum sìt firmum pro 
una vece quo nsque placuerit predi ctis domino comiti et illius 

consi lio. Qnod Anclreas ecc. 

(Arch. Rag. A. S. M. M. 30. X lII. ! ). 

16. 1229, c,gosto 17. Guiclcttico cii Rc,gusei nel porto cli Fermo. 

A. M. CC. XXVIIIJ. D ie sabbati quartodecimo die ante 
Kalend as Septembris Indi ctione secunda. OumDominusJohannes 
co mes de Ragux ia peteret a domino Guidone de L andriano po­
testate de civ itatis Firmi, ut homiues de Raguxia sec:uritate ha­
berentveniendi ad ipsam civi t,a tem firmanam et ad portnm ipsius 1 

Quidam fìrmani cives Rnbatt,i et Ju ncta pro se et sociis suis 
se apposnerunt dicentes se habere licentiam aprehendendi de 
bonis ipsorum Raguxie . Idem potestas per se et dominnm Ru­
gerium iudicem sunrn, sepe ac per baiulos suos et specialiter 
per J ohauem Bambouis bainlum comnnis F irmi, mouuit eosdem 

ut prefatam licentiam approbaren t, cum h_oc .ue fecissent; ja.m­
dictus dominos .Guido potestas Firmi fidanciam ac plenam se~ 
cnritatem h omiui bu.s de R aguxia, dedit in persou is et rebus, nsq ne 
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ka1endas Febbruarii proximi. Et me Frugerium notarium suum, 
scribere rogavit. Actum in civitate Firmi. 

Interfnerunt testes Panlus Anthioci, Acto Vulpis) J ohannes 
de Boniane, Palmerius Philipi, Tebaldus Alberti, magister Jo­
hannes barberius) omnes prediate civitatis. 

Ego predictus Fn1gerius notariu:c; illi.us potestatis, eius 
mandato scripsi. 

(Arch. Rag. A. S. M. M. sec. XIII s. n.). 

17. 1229, ottobre 3. Tempore Johaniri Danclulis Co1nitis . I 

monaci La Cromensi protestcino contro lei venclda ejfettuc,ta 

clal Coinwne di Rctgusc,, di terre di Bergntto, considerate pro­

prietà clel loro inoncistero. ,Si mette in soclo che fiirono del 

Coiniine e clipenclenti clall' arbitrio clel Conte. 

(Arch. R. Act. S. M. XIII. I. 34). 

18 a). 1231, maggio 25. Salvacondotto ai Ragusei che volessero 

frequentar Ferrara per ragioni cli commercio. 

In De.i nomine amen. Eiusdem nativitatis Millesimo du­
centesimo trigesimo primo. 'I'ernpore Gregorii Papae et Friderici 
jmperat-,oris. Indictione quarta. Die Lune VI exeunte meuse 
MadU. In palatio Comunis Ferrarie: In ple110 consilio generali 
coadunato in <lieto pallatio more solito ad sonum campane. 
Dominus Johannes de Unçi.porcis de Bergamo, jnde.x et assessor 
et ac vicarius domini comitis Huberti 1e Rothaliis Ferarie po~ 
testas 1 de voluntate et parabola sa.pientum et omnium horninum 
congregatorum ad dictum Consi·lium et dictorum mandato, con. 
cessit 0t dedit domino Andrea de Balislava nnncio et misso 
domini comitis de Ragusia et einsdem civitatis comu11is prese11ti 
et recipienti pro ipso camiti et nomine hominum diete comn• 
nitatis1 plenam fidanyiam et licenciam cnm sua merchathandacia 
et absqne merchathandacia

1 
veniendi Ferrariam et eius districtnm 

et redeundi sanos et securos in avere et in personis, et in ci­
vitate Ferra.rie, et eins districLu emant et·vendant tute et secnriter 
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Ad hec omnia foernnt testes presentes domini T h oma sinH